Câmara Municipal de Monte Mor

    “Palácio 24 de Março”

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

 INDICAÇÃO

Indico ao Poder Executivo a adesão ao
Programa Bolsa Estágio Ensino Médio –
BEEM, no Município de Monte Mor.

Exmo Sr. Presidente,

O Vereador Professor Adriel, nos termos do Art. 194 da Resolução 02/2012, indica ao Sr. Prefeito
do Município de Monte Mor, a adesão ao Programa Bolsa Estágio Ensino Médio – BEEM, no
Município de Monte Mor.

O Programa Bolsa Estágio Ensino Médio (BEEM), é uma iniciativa da secretaria de educação do
Governo do Estado de São Paulo, que oferece oportunidades de estágio para estudantes do ensino
médio técnico da rede estadual.

Considerando que o programa visa contribuir diretamente para a permanência e o sucesso escolar
dos jovens, promovendo inclusão, formação cidadã e experiência profissional. A adesão do
município permitirá a abertura de vagas de estágio em setores da administração pública,
beneficiando tanto os estudantes quanto os serviços públicos locais.

Considerando a importância dessa política pública para garantir que nossos jovens tenham acesso
a oportunidades reais de crescimento, especialmente os que mais necessitam de apoio e incentivo
para continuar seus estudos.

Peço a Vossa Excelência que encaminhe ao Senhor Prefeito Municipal essa INDICAÇÃO, para que
sejam tomadas as providências necessárias.

Plenário Vereador Hélio Nemer, 02 de dezembro de 2025.

PROFESSOR ADRIEL
Vereador

Partido Democrático Trabalhista
D

oc
um

en
to

 A
ss

in
ad

o
D

ig
ita

lm
en

te
 -

 P
ar

a
co

nf
er

ir
a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

ss
e

do
cu

m
en

to
ac

es
se

: h
ttp

://
w

w
w

.c
am

ar
am

on
te

m
or

.s
p.

go
v.

br
/a

ut
en

tic
ad

or
 -

 U
til

iz
e

a
ch

av
e

K
2y

-Z
20

25
-U

i8

		2025-12-02T15:22:16-0300
	Camara Municipal de Monte Mor

		2025-12-08T17:08:37-0300
	Camara Municipal de Monte Mor